CRESS/GO - 192Regiao
Conselho Regional de Servico Social
CNPJ: 00.755.819/0001-69

Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS o NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.045.239,28 1.045.239,28 116.880,28 -928.359,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.019.782,64 1.019.782,64 111.942,59 -907.840,05
RECEITA DE CONTRIBUICGES 1.019.782,64 1.019.782,64 111.942,59 -907.840,05
ANUIDADES 1.019.782,64 1.019.782,64 111.942,59 -907.840,05
RECEITA DE SERVICOS 20.456,64 20.456,64 2.156,17 -18.300,47
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 10.000,00 10.000,00 1.974,17 -8.025,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CARTEIRAS 6.252,88 6.252,88 0,00 -6.252,88
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 4.203,76 4.203,76 182,00 -4.021,76
FINANCEIRAS 5.000,00 5.000,00 1.281,43 -3.718,57
ATUALIZAGCAO MONETARIA 5.000,00 5.000,00 1.281,43 -3.718,57
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 1.500,09 1.500,09
MULTAS DE INFRAGOES 0,00 0,00 1.500,09 1.500,09
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.045.239,28 1.045.239,28 116.880,28 -928.359,00
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.045.239,28 1.045.239,28 116.880,28 -928.359,00
DESPESAS ORGAMENTARIAS PINIGIAL  ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 995.239,28 995.239,28 31.836,90 68.031,75 68.031,75 963.402,38
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 566.079,28 563.079,28 0,00 38.194,77 38.194,77 563.079,28

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRESS/GO - 192Regiao

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016

DESPESAS

REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGCOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
434.637,91

131.441,37
406.360,00
110.560,00
20.000,00
245.100,00
30.700,00
1.300,00
1.300,00
2.500,00
10.000,00
9.000,00
9.000,00
50.000,00
50.000,00
20.000,00
30.000,00
1.045.239,28
0,00
1.045.239,28

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

ATUALIZADA
420.637,91

142.441,37
407.402,94
110.560,00
20.000,00
246.142,94
30.700,00
1.300,00
1.300,00
4.457,06
10.000,00
9.000,00
9.000,00
50.000,00
50.000,00
20.000,00
30.000,00
1.045.239,28
0,00
1.045.239,28

EMPENHADAS

0,00

0,00
29.151,85
8.803,68
0,00
16.571,08
3.777,09
0,00

0,00
2.685,05
0,00

0,00

0,00

323,10
323,10

0,00

323,10
32.160,00
84.720,28
116.880,28

LIQUIDADAS

29.533,33
8.661,44
26.373,30
8.777,78
1.723,20
12.699,11
3.173,21
0,00

0,00
2.685,05
778,63

0,00

0,00

323,10
323,10

0,00

323,10
68.354,85
0,00
68.354,85

PAGAS
29.533,33

8.661,44
26.373,30
8.777,78
1.723,20
12.699,11
3.173,21
0,00

0,00
2.685,05
778,63

0,00

0,00

323,10
323,10

0,00

323,10
68.354,85
0,00
68.354,85

420.637,91
142.441,37
378.251,09
101.756,32
20.000,00
229.571,86
26.922,91
1.300,00
1.300,00
1.772,01
10.000,00
9.000,00
9.000,00
49.676,90
49.676,90
20.000,00
29.676,90
1.013.079,28
0,00
928.359,00

Pagina:2/3



CRESS/GO - 1943 Regiéo Periodo: 01/03/2016 a 31/03/2016

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS
TOTAL 1.045.239,28 1.045.239,28 116.880,28 68.354,85 68.354,85 928.359,00

Brasilia-DF, 31 de margo de 2016

IIma Inacia De Sousa Pugliesi Junia Rios Campelo Sigma Assessoria e Contabilidade Ltda.
Presidente 12 Tesoureira Assessoria Contabil
2057 CRESS/GO 1095 CRESS/GO CRC/GO 001346/0-5
455.883.761-53 282.095.751-04 009.216.091-32
Impresso em: 25/04/2016 Pagina:3/3

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



