CRESS/GO - 19ªRegião

Conselho Regional de Serviço Social

CNPJ: 00.755.819/0001-69

Período: 01/03/2016 a 31/03/2016

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE			1.045.239,28	1.045.239,28	116.880,28	-928.359,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES			1.019.782,64	1.019.782,64	111.942,59	-907.840,05
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES			1.019.782,64	1.019.782,64	111.942,59	-907.840,05
ANUIDADES			1.019.782,64	1.019.782,64	111.942,59	-907.840,05
RECEITA DE SERVIÇOS			20.456,64	20.456,64	2.156,17	-18.300,47
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES			10.000,00	10.000,00	1.974,17	-8.025,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS			6.252,88	6.252,88	0,00	-6.252,88
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			4.203,76	4.203,76	182,00	-4.021,76
FINANCEIRAS			5.000,00	5.000,00	1.281,43	-3.718,57
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			5.000,00	5.000,00	1.281,43	-3.718,57
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			0,00	0,00	1.500,09	1.500,09
MULTAS DE INFRAÇÕES			0,00	0,00	1.500,09	1.500,09
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.045.239,28	1.045.239,28	116.880,28	-928.359,00
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			1.045.239,28	1.045.239,28	116.880,28	-928.359,00
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	995.239,28	995.239,28	31.836,90	68.031,75	68.031,75	963.402,38
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	566.079,28	563.079,28	0,00	38.194,77	38.194,77	563.079,28

Período: 01/03/2016 a 31/03/2016

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
remuneração pessoal	434.637,91	420.637,91	0,00	29.533,33	29.533,33	420.637,91
ENCARGOS PATRONAIS	131.441,37	142.441,37	0,00	8.661,44	8.661,44	142.441,37
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	406.360,00	407.402,94	29.151,85	26.373,30	26.373,30	378.251,09
BENEFÍCIOS A PESSOAL	110.560,00	110.560,00	8.803,68	8.777,78	8.777,78	101.756,32
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	20.000,00	20.000,00	0,00	1.723,20	1.723,20	20.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	245.100,00	246.142,94	16.571,08	12.699,11	12.699,11	229.571,86
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	30.700,00	30.700,00	3.777,09	3.173,21	3.173,21	26.922,91
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
TRIBUTOS	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	2.500,00	4.457,06	2.685,05	2.685,05	2.685,05	1.772,01
SERVIÇOS BANCÁRIOS	10.000,00	10.000,00	0,00	778,63	778,63	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
SUBVENÇÕES SOCIAIS	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	323,10	323,10	323,10	49.676,90
INVESTIMENTOS	50.000,00	50.000,00	323,10	323,10	323,10	49.676,90
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	30.000,00	30.000,00	323,10	323,10	323,10	29.676,90
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.045.239,28	1.045.239,28	32.160,00	68.354,85	68.354,85	1.013.079,28
SUPERÁVIT	0,00	0,00	84.720,28	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.045.239,28	1.045.239,28	116.880,28	68.354,85	68.354,85	928.359,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO	
TOTAL	1.045.239,28	1.045.239,28	116.880,28	68.354,85	68.354,85	928.359,00	
Brasília-DF, 31 de março de 2016							
Ilma Inácia De Sousa Pugliesi		Junia Rios Campelo		Sigma Assess	soria e Contabilidade Ltda.		
Presidente		1ª Tesoureira			Assessoria Contábil		
2057 CRESS/GO		1095 CRESS/GO			CRC/GO 001346/O-5		
455.883.761-53		282.095.751-04			009.216.091-32		